
Contacto

Teléfono 916794800
Fax 916792414
Correo Electrónico contratacion@mejoradadelcampo.org

Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Mejorada del Campo (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3521/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2021 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mejorada del Campo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=an7FI0CaGJ0%3D

Objeto del Contrato: Colaboración en la Gestión Tributaria en vía voluntaria y ejecutiva del Ayuntamiento
de Mejorada del Campo (MADRID)

Valor estimado del contrato 1.242.193,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 375.763,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 310.548,41 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
79940000 - Servicios de agencias de recaudación de fondos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Según cláusula 13 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=an7FI0CaGJ0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50025a5f-3942-4276-8bc0-31587f2c6ac8


Dirección Postal

Plaza del Progreso s/n
(28840) Mejorada del Campo España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

RECAUDACION Y SERVICIOS ERECA, S.L.
NIF B80012644
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 310.548,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 375.763,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato G3521/2020
Fecha de Formalización 31/08/2021

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO 3521 2020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f0bd763-74d8-4e04-bc8e-60d54d8aea49

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2021

Motivación

Motivación A propuesta de la Mesa de 15/7/2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MEJORADA DEL CAMPO
Sitio Web https://mejoradadelcampo.sedelectronica.es/info.0

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f0bd763-74d8-4e04-bc8e-60d54d8aea49
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f0bd763-74d8-4e04-bc8e-60d54d8aea49
https://mejoradadelcampo.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sede electróncia Ayuntamiento de Mejorada del
Campo

Dirección Postal

Plaza del Progreso s/n
(28840) Mejorada del Campo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede electróncia Ayuntamiento de Mejorada del
Campo

Dirección Postal

Plaza del Progreso s/n
(28840) Mejorada del Campo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede electrónica por videoconferencia del
Ayuntamiento de Mejorada del Campo

25.1 Apertura del SOBRE A denominado
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2021 a las 09:30 horas
Según cláusula 25.1 del PCAP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2021 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2021 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según cláusula 25.1 del PCAP

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios basados en la formación adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Implantación de mejoras en la prestación del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Por la tramitación de las multas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Por los cobros efectivos de los expedientes de derivación de responsabilidad con

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Por los cobros realizados en periodo ejecutivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Por los servicios de colaboración en procedimiento sancionador

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción del plazo establecido para la puesta en marcha de la nueva aplicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2BITX9tamApvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 252-637525
Fecha de publicación 28/12/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:637525-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 046-116339
Fecha de publicación 08/03/2021

ID 0000007490711 |  2021-355406 | Wed, 20 Oct 2021 12:39:56:935 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159878528688509190541220690607580758133 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W%2BITX9tamApvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:637525-2020:TEXT:ES:HTML

